Governo do Estado de Rondonia
GOVERNADORIA

DECRETON. 17.873, DE 27 DE MAIO DE 2013.

Abre no Or¢amento-Programa Anual do Estado de
Rondénia, Crédito Adicional Suplementar por
Anulagdo no valor de R$ 2.921.447,33 para reforco
de dotag¢des consignadas no vigente Orgamento.

O GOVERNADOR DO ESTADO DE RONDONIA, no uso das atribui¢des que lhe confere o
artigo 65, inciso V, da Constitui¢do do Estado e autorizagdo contida da Lei 3.065 de 15 de maio de 2013,

DECRET a;

Art. 1°. Fica aberto no Orgamento-Programa Anual do Estado de Rondénia, em favor da Unidade
Or¢amentéaria DEPARTAMENTO DE OBRAS E SERVICOS PUBLICOS - DEOSP, Crédito Adicional
Suplementar por Anulagdo para dar atendimento as despesas de capital, até o montante de RS
2.921.447,33 (dois milhdes, novecentos e vinte e um mil, quatrocentos e quarenta e sete reais e trinta e
trés centavos) no presente exercicio, indicados no Anexo II deste Decreto.

Art. 2° Os recursos necessarios a execugdo do disposto no artigo anterior decorrerdo de anulagio
parcial das dota¢des orgamentarias, indicadas no anexo [ deste Decreto, nos montantes especificados.

Art. 3° Este Decreto entra em vigor na data de sua publicagéo.

Palacio do Governo do Estado de Ronddénia, em 27 de maio de 2013, 125° da
Republica.
CONFUCIO AIRES MOURA

4 Govemador
GEORGE LESSANDRO GONCALVES BRAGA
Secretario de Estado do Planejamento ¢ Coordenagio Geral - SEPLAN

Vi

WAGNER GARCIAD
Secretario Adjunto




Governo do Estado de Rondénia

GOVERNADORIA
CREDITO ADICIONAL SUPLEMENTAR
ANEXO |
Cadigo Especificaciio

SECRETARIA DE ESTADO DO _
PLANEJAMENTO E COORDENACAO GERAL -
SEPLAN

13.001.04.121.2015.2079 DESENVOLVER POLITICAS PUBLICAS
13.001.04.122.2015.2077 APOIAR A GESTAO DE CONVENIOS

COORDENAR A IMPLANTAGAO DE
13.001.04.122.2015.4013 DESENVOLVIMENTO REGIONAL
DESCENTRALIZADO

APLICAR RECURSOS PROVENIENTES DE

13.001.04.122.2050.1193 CONVENIOS

13.001.04.126.1277.2064 GESTAO DE T.I,

CREDITO ADICIONAL SUPLEMENTAR
SUPLEMENTA

ANEXO I1

Codigo Especificaciio

DEPARTAMENTO DE OBRAS E SERVICOS
PUBLICOS - DEOSP

14.021.04.122.1277.1608 GESTAO DO PATRIMONIO PARA QUALIDADE

—————

Despesa

339039
334041
335041
339039

339030

339039
339035

449051
449052

Despesa

449051

Fonte de
Recurso

0100
0100
0100
0116

0100

0100

0116

o116
0100

TOTAL

Fonte de
Recurso

0116
TOTAL

REDUZ

Valor

2.921.447,33

300.000.00
100.000,00
400.000,00
621.447.33

300.000.00

600.000.00

300.000,00

200.000,00
100.000,00
RS 2.921.447,33

Valor

2.921.447,33

2.921.447.33
RS 2.921.447,33



